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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS RECIBIDAS EN EL PROCESO DE SOLICITUD PUBLICA DE
OFERTA SGR No. 003 DE 2023 CODIGO BPIN 2021000100223.

Objeto para contratar SERVICIOS PROFESIONALES BAJO LA METODOLOGIA AGILE, PARA EL DESARROLLO
DE UNA PLATAFORMA DIGITAL DE GESTION DE ACTIVOS EN SOFTWARE LIBRE, PARA INCREMENTAR EL
APROVECHAMIENTO DE LOS ACTIVOS DE LA RED ELECTRICA DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES Y
PROVIDENCIA, QUE INCLUYAN EL DESARROLLO DE ALGORITMOS Y BASES DE DATOS PARA LA
PLATAFORMA DIGITAL DE GESTIO DE ACTIVOS; ANALISIS DE CONSISTENCIA DE DATOS; DESARROLLO
DE INTERFAZ GRAFICA; DISENO DE EXPERIENCIA DE USUARIO DE LA PLATAFORMA DIGITAL E
IMPLEMENTACION DE CIBERSEGURIDAD, CON DESTINO AL PROYECTO "IMPLEMENTACION DE UNA
PLATAFORMA DIGITAL PARA INCREMENTAR EL APROVECHAMIENTO DE LOS ACTIVOS DE LA RED
ELECTRICA DEL ARCHPIELAGO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA" CODIGO BPIN 2021000100223.

En San Andrés Isla, a los veinte (20) dias del mes de noviembre de dos mil veintitrés (2023), se procedi6 a evaluar las
propuestas recibidas (5), en virtud de la SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS SGR No. 003 DE 2023 CODIGO BPIN
2021000100223, efectuada por EEDAS S.A. E.S.P.

Evaluacion Técnica de las ofertas presentadas.
Mediante proceso realizado por el grupo técnico de expertos de procedié a la verificacion de requisitos y validacién de
las ofertas presentadas, teniendo en cuenta la documentacién requerida dentro del proceso conformada por las ofertas

radicadas por los proponentes.

Mediante documento denominado “Acta Evaluacion Técnica”, presentado por la Direccion Cientifica del proyecto se
concluye que:

RESUMEN EVALUACION
PROPONENTE ENLACE CON EEDAS S.A. E.S.P: EXPERIENCIA DE LA EMPRESA
900617221-55/;5!; SOLUCIONES NO CUMPLE NO CUMPLE
901164887-8 NEPTUNO SMART
SYSTEM NO CUMPLE CUMPLE
901400831-9 MEDIREZ SAS NO CUMPLE CUMPLE
900901834-751:()SP0R CIENTOS NO CUMPLE CUMPLE
900096156-7 SGA SOFTWARE
SISTEMAS DE GESTION LTDA NO CUMPLE | NO CUMPLE

Lo anterior teniendo en cuenta lo definido en los términos de referencia, con énfasis en lo establecido en los numerales
6, 19.1y el Anexo 1 (sub numeral 12).

Calle 1 No. 1B - 58 North End Tel: (608) 512 8024
www.eedassa.com
San Andrés Islas, Colombia

FiGFeedas



Clean Energy

Empresa de Energia del Archipiélago de San Andrés
Providencia y Santa Catalina S.AE.S.P

eedaso()

De lo anterior se concluye:

Conforme a la evaluacion técnica realizada y teniendo en cuenta que ningun proponente cumple
con los requerimientos evaluados, se recomienda declarar DESIERTA la convocatoria.

De esta forma hemos atendido lo solicitado por ASF SOLUCIONES S.A.S., NEPTUNO SMART
SYSTEM S.A.S., SGA-SOFWARE DE SISTEMAS DE GESTION LTDA, 150 POR CIENTO S.A.S.,
MERIDEZ S.A.S., no siendo otro el motivo de la presente diligencia se termina y suscribe por los
que en ella intervinieron, en San Andrés Isla, 20 de noviembre 2023.

En conclusién, luego de haber recibido dentro de los términos establecidos dentro del cronograma de la SOLICITUD
PUBLICA DE OFERTAS SGR No. 003 DE 2023 CODIGO BPIN 2021000100223, cinco (5) propuestas para contratar
SERVICIOS PROFESIONALES BAJO LA METODOLOGIA AGILE, PARA EL DESARROLLO DE UNA
PLATAFORMA DIGITAL DE GESTION DE ACTIVOS EN SOFTWARE LIBRE, PARA INCREMENTAR EL
APROVECHAMIENTO DE LOS ACTIVOS DE LA RED ELECTRICA DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES Y
PROVIDENCIA, QUE INCLUYAN EL DESARROLLO DE ALGORITMOS Y BASES DE DATOS PARA LA
PLATAFORMA DIGITAL DE GESTIO DE ACTIVOS; ANALISIS DE CONSISTENCIA DE DATOS; DESARROLLO
DE INTERFAZ GRAFICA; DISENO DE EXPERIENCIA DE USUARIO DE LA PLATAFORMA DIGITAL E
IMPLEMENTACION DE CIBERSEGURIDAD, CON DESTINO AL PROYECTO "IMPLEMENTACION DE UNA
PLATAFORMA DIGITAL PARA INCREMENTAR EL APROVECHAMIENTO DE LOS ACTIVOS DE LA RED
ELECTRICA DEL ARCHPIELAGO DE SAN ANDRES Y PROVIDENCIA" CODIGO BPIN 2021000100223, se
establecid en la evaluacién que ninguno de los oferentes cumple con las condiciones técnicas establecidas en lo que
corresponde a experiencia del oferente y perfil / experiencia del enlace, por lo que no existe oferta calificable desde el
componente técnico.

Anexo: Acta de evaluacion técnica (5 folios).
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